neat. ad fructus. et. ad res. vt. l. l. pxi. g. q. si. post. g.

d **C** g. s. nec. dñcūt. lmo. adiunat. b̄ba. senatus. cōsul. nā. te,

Liber Quintus.

a Existimassent. si distraxerunt tñ teneant ad p-
 cis. vi. s. e. l. s. c. aut. hic aut male si. ceperit esse. ppter sci-
 entia. Et sic est arg. a quo sensu: ergo non obstat pba se-
 natu scilicet: qd est validum. vt. s. d. offi. ei cui m. l. i. s. i.
b **C** Sciens. s. a pnci. bul. et sic differt a pxi. superiori. vt
 dic sciens ex post
 facto: r sic concor-
 dat ad pxi. supra
 dictum. s. r fm pri-
 mā ceterū p sed:
 fm alie. p certe.
c **E**t i male si.
 vt hi etiā teneantur
 ad pxi nō ad
 res. Job.
d **A**rgn. peo-
 sed.
e **E**xistimat.
 q ipsi teneantur
 ad pxi. vi. s. e. l.
 s. c. ante. r sic
 sunt his senatus
 eos. et epila im-
 perator: nisi for-
 te r. et sic soluit
 contrarium.
f **R**eferamus
 rescript. i. epila
 vt teneat ad pxi
 et ysura. vt. s.
 l. pxi. s. z. si forte.
g **E**st fructu. vt
 hic locuz habeat
 epistola: vt teneat
 ad soli pxi
 et ad ysura. Ac.
h **C** Ut sit arbitrio.
 s. alius rebus
 distractis: q non
 sunt inutiles.
i **P**ost mota
 trouersia. maxi-
 me. velut. vt di-
 ces. s. l. pxi. s. sed
 si forte. Accur.
k **E**xistimat.
 de iure ciuili. Ac.
l **P**ossessores. vt r. s. e. l. p herede. s. sed enim.
m **I**ustos. sed p. est plus. s. vel alios successores:
 repeate existimat. vt in castrensi peculio.
n **H**ereditate. s. vt existimat. vt ex trebelliano. vel
 vere restituta est a putato herede. Accur.
o **C**onditio. vt nō teneatur nisi ad precisi. ad illis
 demū si locupletiores sunt. vt. s. e. l. s. eos aut. Accur.
p **S**im. Jo. vt. s. l. de rei vē. s. i. naris. Itē es hoc innuit
 illud verbum omnino: quod hic subiicitur.
q **A**tingat. qualiter quis attingere videatur: dicil
 Leo. sed et si lege. s. si herre. et. s. simili modo. Accur.
r **R**edacte. expouit pbi redacte positi. s. s. c. a. q.
s **I**nquit. s. senatus. vi. s. e. itē venit. s. c. ante.
t **E**recta. vt tsc actio tm cedat. vt. s. l. p. bonefidei.
v **D**icit si post petitā. id est r si sine denictione ce-
 perit scire hereditate alienā esse. vi. s. l. o. sed r si le. s. q.

ss ab initio. r. s. l. prox. s. ceterum. Accur.
r **C** hic. id est hoc casu. Accur.
y **C** pecta. immo tantū precium non ysuras cum ex
 necessitate rei vēdidiit. vt. s. e. in estimationibus. que est
 contra. So. ibi fuit necessitas psonae vt ppter fideicō. sol-
 uendū: hic rei q
 erat sterili. r. sic
 non est contra. Itē
 contra. s. de rei vē.
 itē si verberatuz.
 s. l. o. ibi i actio
 ne speciali in rē.
 hic inviuerall.
 Itē no. q adver-
 biū fortassis qd h
 ponit abdā. vt
 r. s. d. arbī. si duo
 Sed non videt q
 h. s. habeat locū
 in bo. si. vel male
 si. pos. nam bo. si.
 pos. inquantū lo-
 cupletior est tene-
 tur. vt. s. l. pxi. s.
 eos autē. pter
 ea expresse hic di-
 cit q penta heri-
 ditatis erat: ergo
 nō erat bo. si. vt. s.
 eo. sed et si le. s. l.
 ante litē. Ecōtra
 in malefi. non q
 ad ipfas res ipse
 tenetur ac si possi-
 deret. vt. s. l. pxi.
 s. u. eos. s. z. r.
 in malefi. loquuntur
 hoc modo: qd
 iuris esset in red
 sterilibus post peti-
 tā hereditate nō
 expiavit in sena-
 tū scilicet: s. hoc
 tm dicit senatus
 cōsul. de red' non
 sterilibus et qua-
 liter sunt pente.
 Item de preciis rerū. vt. s. l. prox. s. petitam antea si-
 sco. r. s. eos autē. r. s. itē placere. hic autē a papiniano
 exponitur quid iuris sit: ambigue tamē. Quare em dat
 electionē papi. in rebus sterilibus cō multomagis ha-
 beat em in fructuosis: Ad hoc tm. quidā q eligere im-
 propriē ponitur. q. d. petitor pōt hoc habere et pterest
 velit: rem autē non pot petere: r sic aut petet preciū cō
 ysuras: aut nichil petet. vt. h. et. s. l. pxi. s. penul. ibi sed
 imperator r. s. v. s. illuc: vt sit in arbitrio r. s. Alū dāt pe-
 titori electionē: vt rūm iustū preciū cum ysuris: an enā
 melius distingue virū malefidei possessor alienet has
 res inutiles ante petitā hereditate an post: si ante ad
 solum versi et iustū preciū teneat. vt. s. l. pxi. s. ceterū.
 ibi nisi ad eas r. s. et. s. l. o. n. s. l. s. i. l. s. i. l. s. i. post: habet pe-
 titori electionē res an preciū petat. vt. h. et fm hoc vigi-
 lanter ponitur. s. in s. ceterū. illud verbum si post mos

et controversia non enim exaudiens ibi maxime ut ibi diximus nec erit opus illa habere ut sit in arbitrio et referre ad regulas.

Ceterum si res vitiles distrahat: sicut maiores pos-

sunt dubio ad res ipsas tenet. vt. i.e. l. h. si. si malit peti-

tor agere ad facili potest: cu emi bo. si. pos. ad precium teneatur.

vt. s. l. pri. item

placere ergo tanta

le si. multo magis.

vt. i. de nora. i. no

soli. i. t. e. l. clima

tioibus. i. r. Sed

ei quod dixi si mo

ta lite alienet ma-

le si. steriles res si

actus electio. p

h. s. videt obstat

re iustas: quod cu li-

te mota sponas ei

necessitas vederet

et gemitus vendi-

to. vt. s. l. pri. s.

pe. i. h. eo. no soli.

non videt ad res

posse agi. vt. s. co-

din. h. s. et. i. r.

ad trebel. mulier.

h. s. heres. R. i.

mo magis iurata-

tur cu hereditate

quam scilicet alienam

non restituit. si ve-

ro nesciret aliud

dici posset. Ac.

a. i. Alii senat.

hec habet senatus consilium.

qui hic materia

liter ponunt. et se-

ques. h. bone si. q

est papi. in bo. si.

pot. loquunt. q. an-

petita hereditate

vendidit. q. p. ex-

eo et perit atque pe-

nitio. s. v. veditio

fuit anemptio;

v. videbat eum de pio non teneri: quod et petitor naturali

intervenit amissus. ar. i. de rei vendi. ite si verberatur. h. si.

sed tamen tenetur quia possessor locupletior est.

b. i. p. et. quia ob hoc tenetur quia actionem ha-

bet. vt. i. de pecul. i. quod debet in fi. et. s. e. q. si in die. h.

idem iul. aut. i. de her. v. l. h. s. peruenisse.

c. i. peruenisse. cu non durauent. vt. i. de here. ven. l. h.

h. illud. r. i. de in rem ver. si pro patre. h. versum.

d. i. Nec ab initio. i. etia si res non esset euicta: et pot dici

et disputatio. h. male: q. si senatus consilium rei q. sit i here

ditate. vt. s. l. pri. s. ite placere. r. i. subi. h. si. senat. et. c.

e. i. Sed et si. i. quis. n. responderet ad questionem quia

dubitaverit soluerat. s. si est euicta et p. restitutus pos-

sestor. et dic q. non tenetur.

f. i. Mentione. v. videbat q. etiam. p. p. res q. postea

enacte sunt i. o. et euictu possessor tenet: n. d. restitutus

p. acceptu cu sit res euicta: fecus si non sit euicta.

g. i. N. i. iul. b. dico precium emptori redditus re euicta

h. v. e. i. peti. her. q. appearat n. ex postfacto q. debite

penes cu fuerit. n. i. he. debito e. id. et hoc dicit n. et. c.

i. h. Non obere. cu suo nole exegent. als. et sec. vt. i. gelo

re. vt. s. d. ne. ge. si de negotia. r. s. d. p. cu. l. q. p. d. s. p. cu.

vt. i. ceteri. q. ite sec. in reditu hereditatis q. non reddit

cuiuslibet nole exi-

git. vt. s. d. her. v. e.

i. h. s. solet. q. est. p.

i. h. Solut. lmo

vide q. iputer. vt.

s. e. l. q. si posses-

soz. q. est. h. solu. vt.

ibi. ite hoc intellige q. de suo sol-

uit: s. si de heredi-

tate imputat ce-

sa. 2. ditio. vt. s. e. l.

si quid possessor.

vbi plene sup hoc

distingues. Ac.

k. i. h. et si res.

sc. a defuncto vel

etia a possessor

hereditatis vedi-

ta. Accur.

l. i. Emptori. pa-

pter euictionem.

m. i. Cautione. s. a

petitore. sic etiam

caue. i. eo. ill. b. h.

actio. et e. pos-

sestor. quodlibet ca-

uet penitou. vt. s.

q. si in die. h. i.

n. i. possessor. bo-

ne fidei.

o. i. Et si depdi-

te. n. no solu. si apud

emptore extat. et

expone hec verba

vt. s. l. pri. Accur.

p. i. Bone si. pos-

sestor. e. de. h. stat.

vt. s. e. l. ait. p. tor.

q. i. Ipsas res.

vel p. c. si. hoc elegerit actor. als. melioris est. 2. ditio.

male si. h. bo. si. q. esse no debet. vt. s. de nora. non solu.

r. i. pos. q. nullo m. reuendere vult. et caue tibi quia

h. le. p. sumit q. possessor libet. redimeret h. se i. lit.

urari partia. si. q. non vult redimere cu possit magis di-

co. h. cu. i. urari cu i. h. i. u. r. v. b. i. no pot. vt. s. de rei v. l. q.

restituere. et. s. de in lit. ura. l. in actionib. et. s. e. sed i. s.

h. hec verba. z. l. nisi. h. Julia. Accur.

s. i. Diminute. h. quomodo hic male si. possessor pot alie-

nare: nonne furtive mobiles alienate a male si. pos-

sestor. R. de immobilibus dicit.

t. i. Uex p. c. no. ver. p. c. n. i. bo. si. dicit p. c. p. t. vt. s.

e. l. h. ait. s. facit. s. e. m. s. i. l. k. z. hoc q. ver. e. p. l. h. rece

p. t. el. h. q. d. s. p. l. v. d. h. valeat. R. et. s. ad receptu

p. t. poterit ueniri ne ma. si. sit melioris 2. ditio. h. bo. si. vt.

s. de rei. no. solu.

It. h. cui. r. el. h. i. c. s. si. le. h. si. u. a. b.

ab alio. h. dic. haberi. p. eo. ac. si possideret. ver. est. vt. no

liberetur rei interitus: non q. in lit. hoc casu i. retur.

v. i. p. est. s. i. male si. de quo dicit.

Liber Quintus.

a **D**istraxisset. i. distractere potuisse. vt ar. t. de leg. i. cum res. in f. l. Accur.

Desperditum. def. s. stem et alr. dicitur res interire. vt. t. pro socio. l. verum. h. si.

c **U**sucaptu. q. n. alr. accipit diminutu. vt. t. de d. in fec. l. iij. q. estar. cōtra. Accur.

S i r. et p. re ciū. i. parte3 preci.

d **R**edemerit. p. c. p. v. i. ita. s.

q. e. p. c. p. i. acce pto aliqd penes

eum remaist. i. sic habz p. c. i. aliqd

de p. c. putav. e. di

dit p. o. t. rede

m. p. xv. s. num

q. d. h. possidet pro

emptore qui rede

mit. v. non d. te

neri peti. h. et. vt

s. e. l. regulariter.

R. h. t. non. p. t.

habet. vt. al. s. e.

neccvllā. h. i. v. dic

l. s. t. m. p. t. h. et

p. herede tenet. t

ex plurib. causis

pot possidere. vt

t. de acq. pos. l. iij.

h. ex pluribus.

e **N**on p. c. s.

superfluum.

f **A**ctoris. etiā

si r. nō h. e. p.

subaudi. d. m. o. er

ter. vt. s. eo. si. po

ssessor. h. si.

g **P**ossessor. s.

bo. si. h. male si. v.

ver. magis q. pe

titor.

h **P**recium. to

tu. rei. v. d. i. p. c. i.

q. sup. post reden

ptionem. t. eo. vult esse contentus.

i **D**esideret. laudie. sit. r. nō postulatur. s. r. me

lio. fact. scir. Azo.

Et sic no. nō debere que petere cu

ius. h. nō peteret. sic. t. d. i. ure. l. i. i. i. i. i. i. i. i.

h. i. i. i. i. i. i. i. i.

h. i. i. i. i. i. i. i.

De petitione hereditatis.

50. Lxxiiii.

q̄d in eius loco nō p̄t dici pena successisse. vt ar. I. ad le
gē fai. l. i. s. i. Uel aliter dicas & apertius: ubi verus he
res rē amittit. ppter factū ipsius bo. si. pos. equiz est vt
oē lucru & ols pena debeat ei restitu. amittit aut̄ cū ipse
bo. si. pos. vendit. nec enī p̄t quenare possesso rei q̄ re
gressum habz ad

actor⁹ h̄c nō p̄t. sic nec pena
restitut⁹ d̄z quā aduersari ei p
misit. si ad iudicium nō venerit.
so dīca de. l. com
missoria. nam ibi
nō est̄s missa.

q̄ resoluta est̄s re
ditio. Rū. idez est.
nā & si nō sit amis
sa: q̄ m̄. pp̄ alies
nationes re et ei
amissionē facien
dā p̄fēct⁹ est̄s de
debit reddere. in
his s̄o duob⁹ eas
bus res olnō non
amittit. immo ni
chil olnō p̄nūcij
vero heredi para
tur circa rē. vñ sa
tis est̄s si legalē h̄z
pena nō suent
nale: q̄ ea ex sua
negociatō habz
possessor. vt hic. &
I. debere. vñ. l. ve
dere ex.

C Actor. q̄ agit
petitione heredi
tans.

S Ed et si les
ge. vñ nō sit
hic copula. vel iñ
se cum teria. l. su
perior. Et dic q̄
rendidit accepta
ge pej. q̄ penes
eū remansit. vt. I. de lege cōmīs. si per emptorem. Accur.

C Item si rem distracta. bone si.
d Cōtūrit. ex hoc ergo no. q̄ suo nole emit. als res
hereditaria nole empta veniret: maxime q̄ pecunia he
reditaria erat. vt. s. e. itē vñ. s. i. et. i. q̄ sunt. S. Et sicutā
emt̄ nole hereditario ille q̄ fuitrogat⁹ restituere q̄qđ
sugesset de hereditate tpmōtis: vñres empte ex pe
cunia hereditaria venit in restitutōne. vt. I. de lega. q̄
imperato. s. fi. & l. seq. que sunt contra.

C Sed & si res. suo nomine non hereditatis empta.

F Si consumūsset. precium.